关于开展2019年
学习型工会组织先进单位评估工作的通知
燕山总工会，各乡镇、街道总工会、良乡经济开发区工会，各委、局、公司及直属基层学习型工会组织：

按照学习型房山建设工作领导小组办公室《关于开展2019年学习型组织先进单位和家庭评估工作的通知》要求,结合我区工会学习型创建工作实际，区总工会决定今年在全区工会系统中继续开展学习型工会组织先进单位的评估工作。现将2019年的评估事宜通知如下：
一、指导思想

坚持深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，充分发挥学习对工会组织发展的促进作用，引领广大职工不忘初心，牢记使命，坚定不移地跟党走，使之成为党最坚实最可靠的阶级基础；坚持与职工素质教育工程相结合，以增强职工学习能力、实践能力、创新能力为目标，推进我区职工群众知识化进程和技能水平，为企业发展建功立业；坚持以创建学习型工会组织为平台，推动学习型工会组织创建向纵深发展。
二、评估程序

㈠评估时间
2019年9月16日——10月8日。

㈡评估方式

各基层工会组织自愿申报，区总工会工作组负责工会系统学习型工会组织先进单位评估工作的组织实施。2018年已评上房山区区级学习型先进工会组织的单位（见附件2）不用参评。
㈢评估标准
依据《房山区学习型工会创建工作评估考核标准及细则（试行）》进行评分。
㈣评估安排
1、基层申报。各基层工会组织对照评估标准，在自愿申报的基础上实事求是地进行自我评价和总结，并形成创建学习型工会组织先进单位评选的书面申报材料上报区总工会。
2、考核评估。区总工会成立评估组对基层创建单位申报材料进行初审，确定考评单位名单；对确定考评的参评单位采取听汇报、座谈会、查阅档案等多种形式进行评估，并依据《房山区学习型工会创建工作评估考核标准及细则（试行）》进行评分。

3、确定名单。区总工会考评组根据评估结果确定工会组织先进单位名单，报本组领导小组审议，并将参评单位的材料和确定的先进单位名单上报区学习办。
4、认定表彰。区学习办、区学习型指导中心依据各专门工作组确定的先进单位名单进行复审，并将名单提交学习型房山工作领导小组研究认定，认定后的创建学习型组织先进单位将在适当时机进行表彰。
三、工作要求

㈠各基层工会组织要切实将此项工作作为推进学习型房山建设的重要任务，认真对待，抓好落实。今年，区总工会将加大学习型组织先进单位的培育力度，加快推进学习型工会组织先进单位的评估认定工作。

㈡各基层工会组织要在9月27日前上报申报材料，包括学习型工会组织创建工作自评报告和学习型工会组织先进单位申报表（附件1）。上报材料纸质版盖章后报组宣部，电子版发到邮箱ghzxb123@163.com。

联系人：隗彤彤  张双双    电话：81389317、89350115
附件1：房山区学习型工会组织先进单位申报表

附件2：2018年房山区区级学习型先进工会组织名单（10家）

房山区总工会

2019年9月16日

附件1：
房山区学习型工会组织先进单位申报表

	申报单位

	负责人

	座机

	手机

	联系人

	座机

	手机

	办公地址

	电子邮箱

	简 要 说 明

	申报单位意见
	单位（盖章）

年   月   日

附件2：

2018年房山区区级学习型先进工会组织名单（10家）

房山新城投资有限责任公司工会

房山区成人教育中心工会

房山区人民法院工会

房山区人民检察院工会

房山区琉璃河镇总工会

房山区拱辰街道总工会

7、房山区青龙湖镇总工会

8、房山区张坊镇总工会

9、房山区窦店镇总工会

10、房山区佛子庄乡总工会